Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 06/2008

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica a necessidade de que seja
enviado a esta Casa de Leis um Projeto sobre o ajustamento do REFIS – Programa de
Recuperação Fiscal, visando renegociação de débitos cujos fatos geradores se deram até 31
de dezembro de 2007.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de proprietários de casas populares

uma vez que, para conseguirem a escritura de suas residências não podem ter débitos de
IPTU e, o Programa REFIS possibilitará a renegociação destes e outros débitos, além de
viabilizar a recuperação de créditos vencidos aumentando a receita do Município.

Joanópolis, 08 de fevereiro de 2008.

Domingos Lauriano Floriano
Vereador

Ofício Gab. nº 89/08

Joanópolis, 06 de março de 2008

 REF.: Indicação nº 006/2008 - DLF

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafada, de
autoria do vereador Domingos Laureano Floriano, informamos que
estaremos encaminhando o Projeto de Lei  a essa Casa.

Na oportunidade reapresentamos protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Celso Soares Nogueira
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis – S.P.